COMUNE DI LONGI

Citta Metrapolitana di Messina

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE

N. 4 DEL 10 GENNAIO 2022/AREA AMM.VA
N. 4 DEL /0. 04 202 REG. GEN.

AREA AMMINISTRATIVA /
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Timbra

CONTRATTI E PROTESTI CAMBIARI e/l

OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO PER IL CIMITERO COMUNALE (PERIODO 01
GENNAIO 2022 - 31 DICEMBRE 2022).
IMPEGNO SPESA.

IL RESPONSABILE
DELL'AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 184 del 23 dicembre 2021, resa

immediatamente esecutiva, si ¢ stabilito, tra I’altro, quanto segue:

1. Di confermare, per il periodo 01 gennaio 2022 - 31 dicembre 2022, il "servizio di trasporto a mezzo di autobus
che dal centro abitato di Longi conduce al Cimitero Comunale e ritorno"” nonché dalle frazioni Pado -
Crocetta e Stazzone al Cimitero Comunale e ritorno.

2. Di fare proprio e di approvare il calendario, appositamente predisposto dai competenti Responsabili Area
Amministrativa Servizio Contratti e Protesti cambiari che sub "A" si allega alla presente per fame parte
integrante e sostanziale.

. Di prenotare la complessiva somma di € 3.200,00, sugli appositi capitoli del bilancio triennale 2021/2023.

4. Di assegnare, pertanto, al Responsabile dell'Area Amministrativa con funzioni dirigenziali, la complessiva somma
di € 3.200,00, necessaria per I’espletamento del servizio de quo.

5. Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e ss.mm..ii, dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e del vigente
Codice di Comportamento del Comune di Longi, relativamente al presente procedimento, non sussistono
situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziali, in capo al Responsabile del Procedimento ed in capo al
Responsabile di Area;

6. Di demandare al predetto Responsabile, per quanto di propria competenza, l'espletamento degli adempimenti e atti
consequenziali, cosi come previsto dalle vigenti disposizioni che regolano la materia e dal vigente regolamento
comunale dei contratti.

7. Di stabilire che, per ’anno 2022, la quota individuale di compartecipazione ammonta ad € 12,00.

8. Di incaricare I’Economo Comunale alla predisposizione di apposito elenco degli utenti che richiedono tale
servizio e che abbiano versato la relativa quota, al fine dei dovuti controlli.

(73]

ACCERTATO che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e ss.mm.ii, dell’art. 6 del D.P.R. n.
62/2013 e del vigente Codice di Comportamento del Comune di Longi, relativamente al presente
procedimento, non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziali, in capo al
Responsabile del Procedimento ed in capo al Responsabile di Area;

C:\Users\Utente\Documents\DOCUMENTI MARIELLA\DOCUMENTR\trasporto autobus cimitero le\anno 2022\DETERMINA impegno spesa 2021 ok.doc




RITENUTO, pertanto, di dare esecuzione alle direttive impartite con la predetta deliberazione di
Giunta Comunale procedendo all’impegno della somma di € 3.200,00, sugli appositi capitoli del bilancio
triennale 2021/2023;

VISTI:

I'articolo 51 della legge 8 giugno 1990, n. 142, modificato dall'articolo 6 della legge 15 maggio 1997 n.
127 e il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei
responsabili delle aree;

il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e
il vigente regolamento comunale di contabilita che disciplinano le procedure di assunzione delle
prenotazioni e degli impegni di spesa;;

il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con
Deliberazione di Giunta Municipale n. 158 del 14 novembre 2008, esecutiva ai sensi di legge;

il provvedimento n. 5 del 28 aprile 2021, con il quale il Vice Sindaco, tra I’altro, ha nominato la Dipendente
Comunale Maria Galati— sostituto del diretto Responsabile dell’ Area Amministrativa con funzioni dirigenziali;

le leggi regionali 3 dicembre 2001, n. 44; 11 dicembre 1991, n. 48; 7 settembre 1998, n. 23 ¢ 23
dicembre 2000, n. 30.

ATTESO che I’adozione del presente provvedimento, rientra nelle specifiche competenze di questo
Responsabile di Area, ai sensi:

¢
¢
¢

dell’art. 183, comma 9° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi,
del provvedimento sindacale N. 5 del 28 aprile 2021.

Per i motivi sopra descritti,

DETERMINA

1. Di impegnare la complessiva somma di € 3.200,00, con imputazione sul capitolo n. 10830303 —del
bilancio triennale 2021/2023.

2. Di dare atto:

che la somma superiormente impegnata, risulta necessaria per confermare, per il periodo 01 gennaio
2022 - 31 dicembre 2022, il "servizio di trasporto a mezzo di autobus che dal centro abitato di Longi
conduce al Cimitero Comunale e ritorno" nonché dalle frazioni Pado - Crocetta e Stazzome al
Cimitero Comunale e ritorno. '

che, relativamente alle disposizioni sulla trasparenza dettate dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33,
i dati del presente atto saranno pubblicati sul sito web del Comune alla sezione “Amministrazione

Trasparente”.

che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e ss.mm.ii, dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e del vigente
Codice di Comportamento del Comune di Longi, relativamente al presente procedimento, non sussistono
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziali, in capo al Responsabile di Area;

3. Di procedere, inoltre, agli adempimenti rientranti nelle competenze di questa Area Amministrativa.

4. Di fare carico al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria e all’Economo Comunale affinché
provvedano, per quanto di propria competenza, agli adempimenti consequenziali.

5.

Di dare atto, infine, che la presente determinazione:

»

Y VY

diviene esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria, la quale & stata assicurata con la deliberazione di Giunta Comunale n. 184/2021 ed
impegnata con il presente provvedimento;

va comunicata, per conoscenza, alla giunta municipale;

va pubblicata all'albo on-line di questo ente per 15 giorni consecutivi;

va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l'ufficio segreteria.

RESPONSABILE
DEL’L‘:Z&REA AMMINISTRATIVA
L e Maria Galati

\ \

\ 3
C:\Users\Utente\Documents\DOCUMENTT NlARlELLA\DOCUaIEth‘MﬂﬂI‘Idﬂlllﬂhll.! cwmﬁmnnale\annu 2022\DETERMINA impegno spesa 2021 ok.doc

e



AREA AMMINISTRATIVA

Al sensi dell’articolo 147 bis del d. Igs. n. 267/2000 e s.m.i. per quanto concerne la regolarita tecnica si esprime PARERE
FAVOREVOLE.

Longi, 1 A0 . O4.202¢2 -
H Respﬂnsablle dell’ Area Amministrativa
~ ~Maria Galati_
7 3l y
’”f{/’// Mis_ ol /\
R A
ANCL Y A

ARE“A"EYEONOMICO FINANZIARIA

1) Ai sensi dell’articolo 147 bis del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e s.m.i. per quanto concerne la regolarita’ contabile si esprime
parere PARERE FAVOREVOLE
Longi, i_Ao- O4A. 2o02&

11 Re;pansﬁbﬂe\dell Area Economico Finanziaria

2) Ai sensi del Decreto Leglslatwo l\gt;sto 2000 n/267 e del vigente regolamento di contabilita si attesta la copertura

finanziaria nel bilancio di previsione ese zio fi fina rp;fa’no
Capitolo 10830303 Vore: © i
Bilancio 2020 !
I I Competenza Impegno n® 653/2021 per € 3.2000,00
I 1 Residui
Capitolo L ”
Bilancio 2021 Foce.
[__{ Competenza Impegno n°
! | Residui

Per il superiore intervento risulta valido ed effettivo ’equilibrio finanziario fra entrate accertate ed uscite impegnate e
I’impegno di spesa risulta regolarmente prenotato.

Longi, Ii AQ. O4. 2022

3) Vista la superiore Determinazione deiRﬁsponsabﬂe déll Area Amministrativa, si attesta che il controllo previsto ai sensi
dell’articolo 184 comma 4 del D.Lgs. N. 26772000-€5.m. i, & stato effettuato con esito positivo.
Longi li,

11 Responsabile dell’ Area Economico Finanziaria
(Rag. Pidala Gabriella)

AREA AMMINISTRATIVA
A seguito di attestazione dell’addetto alla Pubblicazione,
si certifica

che, copia della  presente determinazione, & stata pubblicata all’Albo on-line del sito istituzionale dell’Ente per 15

giorni consecutivi dal al
LONGI,
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

C:\Users\Utente\Documents\DOCUMENTI MARIELLA\DOCUMENTMrasporto autobus cimitero comunale\ 2022\DETERMINA impegno spesa 2021 ok.doc






